
 

Adventní akce: 
12. 12. úterý –  od 18:00h. se v kostele v Katovicích 
                         koná povídání o sv. Lucii pro děti 
12. a 19. 12. úterý – 6:00h. rorátní mše sv. v kostele v Katovicích 
17.12. neděle – 16:00 h. adventní koncert ZŠ a MŠ Volenice 
                          v kostele Petra a Pavla ve Volenicích 
21.12. čtvrtek – 18:30 h. adorace s možností zpovědi  
                                        na faře v Katovicích 
24.12. neděle – 8:30 h. mše svatá ke čtvrté neděli adventní - Katovice 
 

Pořad vánočních bohoslužeb: 

24.12. neděle  – Vigilie  Slavnosti Narození Páně  
                           16:30 h. Volenice  
                          21:00 h. Střelské Hoštice  
                          23:00 h. Katovice – mše svatá  
25.12. pondělí – Slavnost Narození Páně  
8:30 h. Katovice  10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice    
26.12. úterý  – Svátek svatého Štěpána prvomučedníka  
                          8:30 h. Katovice  10:00 h. Kraselov 17:00 Kladruby 
31.12. neděle -  Svátek Svaté rodiny – obnova manželských slibů 

                 8:30 h. Katovice  10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice   
         mše svatá na poděkování za rok 2023 a prosba za zemřelé v letošním roce 
1.1. pondělí -  Slavnost Matky Boží Panny Marie  
                 8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice 11:30 h. Střel. Hoštice   
2.1. úterý –  17:00 h. Katovice – žehnání Tř. sb. 2023 a koledníkům   
3.1. středa -   14:00 h. Volenice 
7.1.  neděle   -  Slavnost Zjevení Páně, Svátek křtu Páně – konec Vánoc 

                8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice 11:30 h. Střel.Hoštice  
13.1. sobota -  16:00 h. - Rybova Česká mše vánoční při svíčkách  
           s P. Petrem Koutským ve Vojnicích – zpívá Radomyšlský sbor 
1.2.  středa   -  předvečer svátku Uvedení Páně do chrámu 
                  – Hromnice - žehnání svící   14:00 h. Volenice mše svatá 
14.2.  středa   -  Popeleční středa – začátek postní doby 
                          14:00 h. Volenice, 17:00 h. Katovice mše svatá 
 

      
 
 

Zpravodaj 
Katolické  farní charity a farností 
Katovice,  Stř.Hoštice a  Volenice 

 
 

 
 

 
4. číslo roku 2023 



 

Slovíčko kněze 
               Milí čtenáři našeho katovického charitního zpravodaje,  
po čase mám příležitost napsat Vám pár slov. O letošním sklonku 
roku bych se s Vámi rád podělil o jeden hluboký zážitek. Asi před 
17 lety se mi za mého studijního pobytu v Římě poštěstilo navštívit 
místo asi 100 km severně od „věčného města,“ kde postavil sv. 
František z Assisi první živé jesličky. Stalo se tak na den přesně před 
800 lety, o štědrovečerní noci v roce 1223 u městečka Greccio (čti 
Grečo). Pod hvězdným nebem, se toho dne sešli na poli sedláka Jana 
vesničané, řeholní bratři sv. Františka a sám „Chudáček Boží,“ 
postavili jesličky, vystlali slámou a senem, přivedli volka i oslíka, 
aby na vlastní oči viděli chudobu narozeného Božího Syna.              
A uviděli… 
 Přičiněním mnoha se z Greccio stal nový Betlém, místo, kam 
přichází Bůh se svou láskou a touží se znovu narodit v srdcích lidí. 
Moji milí, nepromarněme příležitost, aby se i z našeho Katovicka   
stal nový Betlém, místo, kde dovolíme Bohu, aby mohl přebývat  
mezi námi, s námi a v nás. 
          Požehnané Svátky Kristova Narození a prožití nastávajícího 
roku 2024 pod mocnou Boží ochranou vyprošuje a žehná 
                                                      P. Miroslav Šašek váš farní vikář 
 

Adventní hra 
Stejně jako v minulých letech je v kostele v Katovicích připravena 
adventní hra. Pod stromečkem jsou nachystaná větší žlutá srdíčka pro 
děti a menší bílá srdíčka s úkolem pro dospělé. Když se podaří úkol 
splnit, stačí jej přinést do kostela a pověsit na stromeček. O vánoční 
vigilii uvidíte, co se se srdíčky stane.                         Hanka Čapková 
 

Křesťanský ples 
V sobotu 3. února 2024 se uskuteční v KD v Katovicích 30. křesťanský 
ples. Hrát bude kapela Eleonor. Přijměte pozvání na setkání mezi sebou 

 i se všemi lidmi dobré vůle. Těšíme se na shledanou na plese. 
Rezervace míst u Aleny Navrátilové nebo na tel. č. 721 170 767. 

Jste všichni srdečně zváni. 

 

Kalendář akcí v Centru P. J. Jílka a ve všech našich farnostech  
zima 2023 – 24 

24.12. neděle – od 10:30 – 11:00. „Betlémské světlo“ v kostele  
                                                        ve Stř. Hošticích 
                       – od 14 – 15:00. „Betlémské světlo“ před kostelem 
                                                   v Katovicích  
Betlémské světlo bude také k dispozici během mší na štědrý večer v našich kostelech 

Betlémské světlo dovezou skauti do Strakonic v sobotu 16. 12. ve 12:52 
na vlakové nádraží. V kostelech bude světlo na Štědrý den.  

Pro vaši obec či rodinu je možné se domluvit 
s M. Čapkem, který bude jezdit 23. 12. po našem obvodu. (tel. 607 126 856) 

 
26.12. úterý – od 14:00 – Pastýřské Vánoce na svaté Anně u Kraselova 
 

Tříkrálová sbírka 2024 
Při Tříkrálové sbírce se budeme se snažit přinést Boží požehnání osobně 
pro všechny naše rodiny a domovy. Bude to hlavně v termínech 5. – 7.1. 
Proto bude potřeba každé ochotné ruky vedoucích skupinek i dětských 
koledníků. Prosíme proto o vaši angažovanost, pomoc a ochotné srdce. 

Můžete od 20. 12. zaslat také dar elektronicky na číslo účtu: 
66008822/0800 v.s. 777 920 701. Je možné využít také i QR kód, 
 který bude zveřejněn na plakátcích Tříkrálové sbírky v našich 

farnostech. Sbírka probíhá od 1. do 15. ledna. 
Výtěžek sbírky bude věnován na domácí péči o seniory, postižené  

a potřebné a na volnočasové aktivity pro všechny lidi v našich farnostech. 
Konkrétní informace také najdete na www.trikralovasbirka.cz   

 

Akce BEZ 
16.12. sobota – od 15:00. Šperky z perliček a korálků  
                                          a výroba perličkové vánoční hvězdy  
                      – kurz pro děti a dospělé na faře v Katovicích 
                      - vstup volný a materiál bude připraven na místě 

Těšíme se na kreativní setkání 
  

Bližší informace na: www.katovice.charita.cz  
a www.facebook.com/katovicka.farnost 


